
Spielleitung: Fritz Feit

Spielbericht
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

266844 11.45 276 10 393 11.90 142 7
871728 03.95 293 1 446 06.46 129 7
669684 09.61 274 8 404 07.94 123 9
854079 12.67 302 3 416 11.66 132 11
888885 10.49 289 11 388 06.81 133 6
871430 10.76 282 8 420 02.57 129 10
661377 04.30 0 0 0 08.92 0 0
000000 01.00 0 0 0 0 0

Differenz: -1 1716 41 2467 788 50

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein
Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Voll

Scherer, Annemarie

Gesamt

Hahn, Rebekka 303 445

130

KSC Hainstadt 2

17:57

Bezirksliga

15:00

409280153 051793
Link, Elke

KSG Florstadt 2

12

06.02.2010Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

Schierz, Jennifer

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen
X X

Abr.

Ankert, Hilde / MF 117 000986

417
051789
051792

Schierz, Annett
Krämer, Petra 99 Rosenau, Nicole / MF 284

114

396039684
Richter, Ulrike 271 403
Meisinger, Lisa 273

000985

398
Lindner, Renate 0 Conrad,Sarah 0 0
Sinsel, Tanja 138 Emmerich, Birgit 269051781

Florstadt spielt mit Werbung - Genehmigung liegt vor.

Eigene Kugeln: Schierz, J. - Pass liegt vor.

0 0

Bemerkungen zu:

0

751 1680 2468



Tabelle

Bezirks-Liga Damen
12 SKC Wittgenborn - KV Ober Wöllstadt :

12 KSC Hainstadt 2 - KSG Florstadt 2 :

12 Spielfrei - 1. SKC Nidderau :

12 Spielfrei - Spielfrei :

12 SKG Neuenhasslau - SG Friedberg/Dorheim :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKG Neuenhasslau 7 16130 12 : 2 2304,29 2264,00 6 : 0 2334,50 6 : 2

2 KSG Florstadt 2 9 21104 12 : 6 2344,89 2322,80 8 : 2 2372,50 4 : 4

3 SG Friedberg/Dorheim 8 18511 10 : 6 2313,88 2294,00 6 : 0 2325,80 4 : 6

4 KSC Hainstadt 2 9 21455 10 : 8 2383,89 2470,40 8 : 2 2275,75 2 : 6

5 KV Ober Wöllstadt 9 20970 10 : 8 2330,00 2380,00 6 : 2 2290,00 4 : 6

6 1. SKC Nidderau 8 18063 4 : 12 2257,88 2343,40 2 : 8 2115,33 2 : 4

7 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

8 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

10 SKC Wittgenborn 8 18204 0 : 16 2275,50 2251,00 0 : 8 2300,00 0 : 8

Heim Auswärts

Schierz Jennifer 446 KSC Hainstadt 2 Hahn Rebekka 445 KSG Florstadt 2

Sinsel Tanja 420 KSC Hainstadt 2 Schauer C.J. 425 KV Ober Wöllstadt

Schierz Annett 416 KSC Hainstadt 2 Rosenau Nicole 417 KSG Florstadt 2

Feit Christine 407 SKC Wittgenborn Scherer Annemarie 409 KSG Florstadt 2

Link Elke 404 KSC Hainstadt 2 Baumann Veronika 407 SG Friedberg/Dorheim

Taubel Miriam 402 SKG Neuenhaßlau Sirsch Ursula 407 KV Ober Wöllstadt

Ankert Hilde 393 KSC Hainstadt 2 Richter Ulrike 403 KSG Florstadt 2

Krämer Petra 388 KSC Hainstadt 2 Köhler Larissa 401 KV Ober Wöllstadt

Eller Ute 385 SKG Neuenhaßlau Emmerich Birgit 398 KSG Florstadt 2

Mergental Anika 385 SKG Neuenhaßlau Dickehage Rita 396 SG Friedberg/Dorheim

Schierz Jennifer 446 KSC Hainstadt 2 Hahn Rebekka 445 KSG Florstadt 2

Sinsel Tanja 420 KSC Hainstadt 2 Schauer C.J. 425 KV Ober Wöllstadt

Schierz Annett 416 KSC Hainstadt 2 Rosenau Nicole 417 KSG Florstadt 2

       Als Mannschaft der Woche 2569 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord

Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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2468

0

2162
2467

2350

Dir/VerglA/PH/P

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

0
0
1915

0

2294
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Pl.  

Alt

Pl. 

Neu

A 

E
N a m e K l u b JG Sp

Ausw 

Schn
Sp

Heim 

Schn
Sp

Ges  

Schn

AwSn 

06/07
heute

pers.  

Bestl

1. 1. Weber Alexandra 1.SKC Nidderau 78 1 432,00 1 425,00 2 428,50 0 0 432
2. 2. Weber Silvia 1.SKC Nidderau 56 1 431,00 2 402,50 3 412,00 0 0 431
3. 3. Kratz Ann-Katrin KSG Florstadt 2 95 2 430,50 1 436,00 3 432,33 0 0 436
6. 4. Damberg Karin SKG Neuenhaßlau 65 1 425,00 0 0,00 1 425,00 0 0 425
5. 5. Baumann Veronika SG Friedberg/Dorheim 44 4 420,50 4 389,50 8 405,00 0 407 440
4. 6. Scherer Martina SG Friedberg/Dorheim 57 4 419,00 4 404,00 8 411,50 0 385 452
7. 7. Schauer C.J. KV Ober Wöllstadt 68 4 418,25 3 423,00 7 420,29 0 425 456
8. 8. Seifert Jenny 1.SKC Nidderau 80 3 415,33 5 429,40 8 424,13 0 0 451

20. 9. Hahn Rebekka KSG Florstadt 2 90 3 414,33 4 383,75 7 396,86 0 445 445 neu

11. 10. Wissel Anette KSC Hainstadt 2 59 1 413,00 0 0,00 1 413,00 0 0 413
13. 11. Sirsch Ursula KV Ober Wöllstadt 52 5 411,00 4 407,25 9 409,33 0 407 438
14. 12. Damberg Katharina SKG Neuenhaßlau 46 1 411,00 2 365,50 3 380,67 0 372 411
12. 13. Dickehage Rita SG Friedberg/Dorheim 45 4 408,50 4 402,00 8 405,25 0 396 449
10. 14. Feuerstein Christa SG Friedberg/Dorheim 38 4 407,00 2 367,50 6 393,83 0 386 465
16. 15. Mattner Cornelia SKC Wittgenborn 54 4 402,75 4 371,50 8 387,13 0 366 426
17. 16. Eller Ute SKG Neuenhaßlau 65 1 402,00 3 372,67 4 380,00 0 385 402
33. 17. Rosenau Nicole KSG Florstadt 2 81 2 401,00 2 397,50 4 399,25 0 417 417 neu

18. 18. Mergental Anika SKG Neuenhaßlau 93 4 401,00 3 386,33 7 394,71 0 385 432
15. 19. Meisinger Lisa KSG Florstadt 2 94 3 400,67 5 386,60 8 391,88 0 396 405
19. 20. Piper Marie-Isabel SKG Neuenhaßlau 91 4 400,25 2 397,50 6 399,33 0 373 439
21. 21. Emmerich Birgit KSG Florstadt 2 57 4 398,75 2 368,00 6 388,50 0 398 424
22. 22. Feit Christine SKC Wittgenborn 64 4 397,75 2 376,50 6 390,67 0 407 435
23. 23. Lehmann Irene SKC Wittgenborn 58 3 397,33 3 413,00 6 405,17 0 0 427
24. 24. Schierz Jennifer KSC Hainstadt 2 95 2 396,00 5 426,00 7 417,43 0 446 446 neu

9. 25. Kaes Ursula SG Friedberg/Dorheim 40 4 396,00 4 371,50 8 383,75 0 341 439
25. 26. Protzmann Heike SKC Wittgenborn 64 3 393,33 4 383,25 7 387,57 0 357 414
39. 27. Scherer Annemarie KSG Florstadt 2 46 2 393,00 3 372,67 5 380,80 0 409 425
26. 28. Schierz Annett KSC Hainstadt 2 67 4 392,50 5 401,00 9 397,22 0 416 416 neu

27. 29. Demuth Daniela 1.SKC Nidderau 86 3 392,00 5 409,40 8 402,88 0 0 430
28. 30. Wolf Margit KSG Florstadt 2 52 1 391,00 2 356,00 3 367,67 0 0 406
29. 31. Serafin Franziska SG Friedberg/Dorheim 89 3 387,33 4 367,00 7 375,71 0 0 414
30. 32. Taubel Miriam SKG Neuenhaßlau 93 4 387,25 3 389,67 7 388,29 0 402 404
32. 33. Treut Carolin KSG Florstadt 2 84 1 386,00 2 422,50 3 410,33 0 0 431
31. 34. Ankert Hilde KSC Hainstadt 2 45 2 386,00 2 412,50 4 399,25 0 393 436
34. 35. Link Elke KSC Hainstadt 2 61 4 384,25 5 416,40 9 402,11 0 404 455
35. 36. Borskey Jessica KSG Florstadt 2 84 1 384,00 1 455,00 2 419,50 0 0 455
44. 37. Richter Ulrike KSG Florstadt 2 66 3 380,33 4 385,75 7 383,43 0 403 403 neu

36. 38. Weber Rebekka SKG Neuenhaßlau 93 1 379,00 1 370,00 2 374,50 0 0 379
37. 39. Kraus Andrea SKC Wittgenborn 68 4 378,00 3 390,00 7 383,14 0 0 437
38. 40. Schmidt Monika KV Ober Wöllstadt 56 5 377,20 4 394,25 9 384,78 0 375 411
43. 41. Köhler Larissa KV Ober Wöllstadt 92 5 375,60 3 393,33 8 382,25 0 401 421
40. 42. Schön Carmen SKG Neuenhaßlau 62 4 374,75 1 320,00 5 363,80 0 0 409
41. 43. Walter Ursula KSC Hainstadt 2 57 3 374,33 0 0,00 3 374,33 0 0 411
42. 44. Bueti Michelle SKC Wittgenborn 93 3 373,67 4 353,75 7 362,29 0 349 427
47. 45. Köhler Desiree KV Ober Wöllstadt 85 4 369,00 4 378,00 8 373,50 0 381 452
45. 46. Sinsel Tanja KSC Hainstadt 2 76 4 367,25 4 401,00 8 384,13 0 420 420 neu

46. 47. Scharf Theresa SKG Neuenhaßlau 92 4 367,00 3 376,67 7 371,14 0 377 399
48. 48. Brandt Annika KV Ober Wöllstadt 96 1 361,00 0 0,00 1 361,00 0 0 399
49. 49. Heeg Martina KV Ober Wöllstadt 59 2 359,50 2 391,00 4 375,25 0 0 405
50. 50. Krämer Petra KSC Hainstadt 2 49 3 358,33 5 406,80 8 388,63 0 388 424
51. 51. Bräuning Elke 1.SKC Nidderau 60 3 354,33 5 380,80 8 370,88 0 0 404
52. 52. Lindner Renate KSC Hainstadt 2 30 1 352,00 0 0,00 1 352,00 0 0 443
53. 53. Schweigkofler Claudia KV Ober Wöllstadt 87 4 350,50 4 392,75 8 371,63 0 361 428
54. 54. Wukasch Lisa 1.SKC Nidderau 94 1 337,00 1 313,00 2 325,00 0 0 337
55. 55. Daher Zahraa SKC Wittgenborn 96 2 328,00 2 362,50 4 345,25 0 0 417
56. 56. Lussert Gudrun 1.SKC Nidderau 57 3 322,00 5 360,80 8 346,25 0 0 388
57. 57. Wukasch Monika 1.SKC Nidderau 59 3 231,67 5 375,40 8 321,50 0 0 407
58. 58. Glock Gaby KSC Hainstadt 2 64 0 0,00 1 427,00 1 427,00 0 0 427
59. 59. Hein Diana KSC Hainstadt 2 72 0 0,00 3 415,00 3 415,00 0 0 446
60. 60. Koch Stephanie KSG Florstadt 2 86 0 0,00 1 401,00 1 401,00 0 0 401

Hessischer Kegler und Bowling Verband e.V. - Sektion Classic -
Walter Hartmann Jahnstr.13 63619 Bad Orb Tel.06052-918736 FaxNr.03212-3562210 Email:WalHar1@Web.de

Bezirks-Liga Damen /  www.sportkegeln-bezirk3.de

W. Hartmann  06.02.2011



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl

Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

1. 1. Kratz Ann-Katrin KSG Florstadt 2 3 0 1297 432,33 897 299,00 400 133,33 22 7,33
2. 2. Weber Alexandra 1.SKC Nidderau 2 0 857 428,50 584 292,00 273 136,50 15 7,50
3. 3. Glock Gaby KSC Hainstadt 2 1 0 427 427,00 306 306,00 121 121,00 8 8,00
4. 4. Damberg Karin SKG Neuenhaßlau 1 0 425 425,00 275 275,00 150 150,00 4 4,00
5. 5. Seifert Jenny 1.SKC Nidderau 8 0 3393 424,13 2394 299,25 999 124,88 37 4,63
6. 6. Schauer C.J. KV Ober Wöllstadt 7 425 2942 420,29 2013 287,57 929 132,71 35 5,00
7. 7. Borskey Jessica KSG Florstadt 2 2 0 839 419,50 584 292,00 255 127,50 15 7,50
11. 8. Schierz Jennifer KSC Hainstadt 2 7 446 2922 417,43 2034 290,57 888 126,86 55 7,86
9. 9. Hein Diana KSC Hainstadt 2 3 0 1245 415,00 856 285,33 389 129,67 18 6,00
10. 10. Wissel Anette KSC Hainstadt 2 1 0 413 413,00 291 291,00 122 122,00 8 8,00
12. 11. Weber Silvia 1.SKC Nidderau 3 0 1236 412,00 840 280,00 396 132,00 20 6,67
8. 12. Scherer Martina SG Friedberg/Dorheim 8 385 3292 411,50 2269 283,63 1023 127,88 45 5,63
13. 13. Treut Carolin KSG Florstadt 2 3 0 1231 410,33 872 290,67 359 119,67 28 9,33
14. 14. Sirsch Ursula KV Ober Wöllstadt 9 407 3684 409,33 2570 285,56 1114 123,78 70 7,78
15. 15. Dickehage Rita SG Friedberg/Dorheim 8 396 3242 405,25 2210 276,25 1032 129,00 54 6,75
16. 16. Lehmann Irene SKC Wittgenborn 6 0 2431 405,17 1708 284,67 723 120,50 40 6,67
17. 17. Baumann Veronika SG Friedberg/Dorheim 8 407 3240 405,00 2264 283,00 976 122,00 44 5,50
19. 18. Demuth Daniela 1.SKC Nidderau 8 0 3223 402,88 2251 281,38 972 121,50 68 8,50
20. 19. Link Elke KSC Hainstadt 2 9 404 3619 402,11 2557 284,11 1062 118,00 73 8,11
22. 20. Koch Stephanie KSG Florstadt 2 1 0 401 401,00 294 294,00 107 107,00 7 7,00
18. 21. Piper Marie-Isabel SKG Neuenhaßlau 6 373 2396 399,33 1656 276,00 740 123,33 46 7,67
21. 22. Ankert Hilde KSC Hainstadt 2 4 393 1597 399,25 1105 276,25 492 123,00 36 9,00
26. 23. Rosenau Nicole KSG Florstadt 2 4 417 1597 399,25 1116 279,00 481 120,25 26 6,50
25. 24. Schierz Annett KSC Hainstadt 2 9 416 3575 397,22 2525 280,56 1050 116,67 55 6,11
31. 25. Hahn Rebekka KSG Florstadt 2 7 445 2778 396,86 1973 281,86 805 115,00 63 9,00
23. 26. Mergental Anika SKG Neuenhaßlau 7 385 2763 394,71 1949 278,43 814 116,29 69 9,86
24. 27. Feuerstein Christa SG Friedberg/Dorheim 6 386 2363 393,83 1682 280,33 681 113,50 54 9,00
28. 28. Meisinger Lisa KSG Florstadt 2 8 396 3135 391,88 2231 278,88 904 113,00 84 10,50
33. 29. Feit Christine SKC Wittgenborn 6 407 2344 390,67 1657 276,17 687 114,50 53 8,83
32. 30. Krämer Petra KSC Hainstadt 2 8 388 3109 388,63 2237 279,63 872 109,00 83 10,38
34. 31. Emmerich Birgit KSG Florstadt 2 6 398 2331 388,50 1635 272,50 696 116,00 57 9,50
36. 32. Taubel Miriam SKG Neuenhaßlau 7 402 2718 388,29 1941 277,29 777 111,00 50 7,14
27. 33. Protzmann Heike SKC Wittgenborn 7 357 2713 387,57 1940 277,14 773 110,43 76 10,86
29. 34. Mattner Cornelia SKC Wittgenborn 8 366 3097 387,13 2228 278,50 869 108,63 88 11,00
35. 35. Schmidt Monika KV Ober Wöllstadt 9 375 3463 384,78 2448 272,00 1015 112,78 83 9,22
41. 36. Sinsel Tanja KSC Hainstadt 2 8 420 3073 384,13 2187 273,38 886 110,75 87 10,88
30. 37. Kaes Ursula SG Friedberg/Dorheim 8 341 3070 383,75 2161 270,13 909 113,63 81 10,13
39. 38. Richter Ulrike KSG Florstadt 2 7 403 2684 383,43 1907 272,43 777 111,00 74 10,57
38. 39. Kraus Andrea SKC Wittgenborn 7 0 2682 383,14 1907 272,43 775 110,71 77 11,00
40. 40. Köhler Larissa KV Ober Wöllstadt 8 401 3058 382,25 2192 274,00 866 108,25 84 10,50
97. 41. Bohn Julia SKC Wittgenborn 1 382 382 382,00 285 285,00 97 97,00 10 10,00
48. 42. Scherer Annemarie KSG Florstadt 2 5 409 1904 380,80 1344 268,80 560 112,00 49 9,80
37. 43. Damberg Katharina SKG Neuenhaßlau 3 372 1142 380,67 821 273,67 321 107,00 22 7,33
42. 44. Eller Ute SKG Neuenhaßlau 4 385 1520 380,00 1073 268,25 447 111,75 40 10,00
43. 45. Serafin Franziska SG Friedberg/Dorheim 7 0 2630 375,71 1897 271,00 733 104,71 74 10,57
44. 46. Heeg Martina KV Ober Wöllstadt 4 0 1501 375,25 1057 264,25 444 111,00 40 10,00
45. 47. Conrad Sarah KSG Florstadt 2 1 0 375 375,00 278 278,00 97 97,00 15 15,00
46. 48. Weber Rebekka SKG Neuenhaßlau 2 0 749 374,50 537 268,50 212 106,00 22 11,00
47. 49. Walter Ursula KSC Hainstadt 2 3 0 1123 374,33 806 268,67 317 105,67 41 13,67
50. 50. Köhler Desiree KV Ober Wöllstadt 8 381 2988 373,50 2151 268,88 837 104,63 98 12,25
49. 51. Schweigkofler Claudia KV Ober Wöllstadt 8 361 2973 371,63 2099 262,38 874 109,25 94 11,75
52. 52. Scharf Theresa SKG Neuenhaßlau 7 377 2598 371,14 1846 263,71 752 107,43 62 8,86
51. 53. Bräuning Elke 1.SKC Nidderau 8 0 2967 370,88 2128 266,00 839 104,88 97 12,13
53. 54. Wolf Margit KSG Florstadt 2 3 0 1103 367,67 786 262,00 317 105,67 42 14,00
55. 55. Schön Carmen SKG Neuenhaßlau 5 0 1819 363,80 1310 262,00 509 101,80 68 13,60
54. 56. Bueti Michelle SKC Wittgenborn 7 349 2536 362,29 1860 265,71 676 96,57 111 15,86
56. 57. Brandt Annika KV Ober Wöllstadt 1 0 361 361,00 248 248,00 113 113,00 10 10,00
57. 58. Lindner Renate KSC Hainstadt 2 1 0 352 352,00 248 248,00 104 104,00 16 16,00
58. 59. Lussert Gudrun 1.SKC Nidderau 8 0 2770 346,25 2017 252,13 753 94,13 126 15,75
59. 60. Daher Zahraa SKC Wittgenborn 4 0 1381 345,25 1000 250,00 381 95,25 51 12,75
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Hainstadt‘s Zweite überrascht in Schaafheim 

Mit einem Sieg in Schaafheim kehrte die 2te Mannschaft des KSC Hainstadt zurück. Kein gutes Spiel 
aber die Schwäche des Gegners genutzt für zwei wichtige Punkte. Ruppert(845) und Scarpitta(807) 
konnten zu Beginn 61 Holz gutmachen. Schmitt(825) und Hug(830) machten auch 37 LP gut, so dass 
Korb(832) und Sinsel(807) mit beruhigenden 98 „Guten auf halten spielen konnten. Sie gaben nur 25 
Holz ab und der KSC 2 gewann dieses wichtige Spiel mit 4873:4946. 

 

Überraschende Niederlage für Hainstadt’s Dritte in Rothenbergen 

Motiviert für der KSC nach Rothenbergen um den Anschluss an den Tabellenführer Ober‐Wöllstadt 
nicht zu verlieren. Gleich im Startpaar gab es einen kleinen „Dämpfer“ nachdem Jung(400) und 
Schwob(400) 60 LP abgeben mussten. Die Hoffnung dass das Mittelpaar Wiens(407) und List(387) ein 
paar Holz gutmachen würden musste leider eine Hoffnung bleiben den sie überließen dem Gegner 
wiederrum 27 Holz. Mit 87 „Miesen“ gingen Wissel(447) und Link(386) auf die Bahn um das Spiel 
noch zu drehen was aber leider nicht gelingen wollte. Mit 2508:2427 verlor man zwei wichtige 
Punkte im Kampf um die Meisterschaft. 

 

Damen 2 verlor unglücklich mit einem Holz 

Knapper kann eine Mannschaft nicht verlieren. Lediglich mit einem Holz musste sich die zweite 
Damenmannschaft zu Hause gegen Florstadt 2 geschlagen geben. Ankert(393) und Schierz, J.(446) 
überließen dem Gegner gleich zu Beginn 15 Punkte. Link(404) und Schierz, A.(416) holten 21 Holz 
zurück und schickten ihr Schlußpaar mit 6 „Guten auf die Bahn. Es entstand ein heißer Kampf um den 
Sieg bei dem Krämer(388) und Sinsel(420) es nicht schafften die Punkte in Hainstadt zu behalten. 
2467:2468 – eine unglückliche Niederlage! 


